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Nr

AKTIVET

i 31.07.20

Aktivet Afatshkurtra

P> Aktivet monetare

1,110,963

2474817

1 Banka

882,787

961,307

2 Arka

228,176

1,513,510

P> Investime

0

0

1 Né titu) pronésie té njésive ekonomike brenda grupit

2 Aksionet e veta

3 Te tjera Financiare

P> Té drejta té arkétueshme

2,066,606

1,651,184

1 Nga aktiviteti i shfrytézimit

490,867

506,888

Nga njésité ekonomike brenda grupit

Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Té tiera

1,675,738

1,144,297

[, B- [¥5] 8]

Kapital i nénshkruar i papaguar

P Inventarét

11,267,626

7,082,835

Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme

Prodhime né proces dhe gjysémprodukte

Produkte té gatshme

Mallra

11,267,626

7,082,835

Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie e majméri)

AAGJIM té mbajtura pér shitie

NS WIN |-

Parapagime pér inventar

P> Shpenzime té shtyra

P Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA

14,445,195

11,208,836

Aktivet Afatgjata

P> Aktive financiare

0

0

Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj pronésie _né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj té tjeré té mbajtur si aktive afatgjata

DO B WIN|=

Tituj té tieré té huadhénies

419,330

358,975

P> Aktivet materiale
1 Toka dhe ndértesa

2 Impiante dhe makineri

250,000

250,000

3 Té tjera Instalime dhe pajisje

169,330

108,975

4 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces

P> Ativet biologjike

P> Aktive jo materiale:

1 Koncesione,patenta licenca,marka tregtare,te drejta dhe aktive te ngiashme

2 EmniMiré

3 Parapagime pér AAJM

P> Aktive tatimore té shtyra

P> Kapitali i nénshkruar i papaguar

TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA

419,330

358,975

AKTIVE TOTALE

14,864,525

11,567,811




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

31.07.20

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI 31.12.20
P Detyrime afatshkurtra: 13,086,460| 10,711,884
1 Titujt e huamarrjes
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 0
3 Arkétime né avancé pér porosi
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 12,780,886 10,308,996
5 Déftesa té pagueshme
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shoqérore/shéndets 183,407 344,252
9 Té pagueshme peér detyrimet tatimore 122,167 58,636
P> Te pagueshme pér shpenzime té konstatuara
B Te ardhura té shtyra
P Provizione
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 13,086,460, 10,711,884
P> Detyrime afatgjata: 309,000 0
1 Titujt e huamarrjes
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
3 Arkétimet né avancé pér porosi
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit
5 Déftesa té pagueshme
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8 Té tiera té pagueshme 309,000
P Te pagueshme pér shpenzime té konstatuara
P> Té ardhura té shtyra
P> Provizione:
1 Provizione pér pensionel
2 Provizione té tiera
P Detyrime tatimore té shtyra
Totali i Detyrimeve afatgjata 309,000 0
DETYRIMET TOTALE 13,395,460 10,711,884
P> Kapitali dhe Rezervat
P Kapitali i Néenshkruar 100,000 100,000
P> Primii lidhur me kapitalin
P Rezerva rivlerésimi
P> Rezerva te tjera 0 0
1 Rezerva ligjore 0 0
2 Rezerva statutore 0
3 Rezerva té tjera 0 0
P> Fitimi i pashperndaré 755,927 0
P Fitim / Humbja e Vitit 613,138 755,927
Totali i Kapitalit 1,469,065 855,927
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 14,864,525 11,567,811
0 0




Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Pershkrimi i Elementeve

31.12.20

31.07.20

Te ardhura nga aktiviteti i shfrytezimit

8,125,038

7,009,757

Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces

Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar

Té ardhura té tjera té shfrytézimit

A RMMMMES

Lenda e paré dhe materiale té konsumueshme

(6,071,742)

(5,297,980)

1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme

(6,071,742)

(5,297,980

2 Té era shpenzime

v

Shpenzime té personelit

(1,052,472)

(741,812)

1_Paga dhe shpérblime

(927,717)

(648,871)

2 _Shpenzime té sigurimeve shoqérore/shéndetsore (paraqitur vegmas

(124,755)

(92,941)

nga shpenzimet pér pensionet)

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

(40,311)

(6,653)

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Shpenzime té tjera shfrytézimi

(217,784)

(167,499)

V((V|V|V

Té ardhura té tjera

0

0

1 Te ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqitur
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

2 Te ardhura nga investimet dhe huaté e ljera pjesé e aktiveve afatgjata
(paragitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

3 Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme (paraqitur
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

Zhvlerésimi | aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si
aktive afatshkurtra

Shpenzime financiare

(21,060)

Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paragqitur vegmas
shpenzimel pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)

0

2 Shpenzime té tjera financiare

(21,060)

Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet

v

Fitimi/Humbja para tatimit

721,669

795,813

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

(108,531)

(39,886)

1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin

(108,531)

(39.,886)

2 Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré

3 Pjesa e tatim fitimit té _pjesémarrjeve

Fitimi/Humbja e vitit

613,138

755,927

Fitimi/Humbja per:

Pronarél e njésisé ekonomike mémeé

Interesat jo-kontrolluese

Pasavra e té Ardhurave Giithépérfshirése

Pershkrimi i Elementeve

2019

2018

Fitmi/Humbja e vitit

613138

755927

Té ardhura te yera gjithépérfshirese per vitin

Diferencat (+/-) nga pérkthimi | monedhés né veprimtari té huaja

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi 1 akliveve afatgjata materiale

Diferencal (+/-) nga rivlerésimi 1 aktivet financiare té mbajtura pér shitje

Pjesa e te ardhurave gjitheperfshirése nga pjesemarrjet

Totali | té ardhurave te tjera gjithépérfshirése peér vitin

Totali 1 té ardhurave gjithéperfshirése pér vitin

Totali | té ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése per.

Pronarét e njésisé ekonomike mermé

Interesat jo-kontrolluese




Pasgyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

31.12.20 31.07.20

P> |Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

Fitim / Humbja e vitit 721,669 795,813
Rrequllimet pér shpenzimel jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare 21,060 0
Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar -108,531 -39,886
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 40,311 6,653

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:
Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit:

Rénie/(rritje) né té drejtat e arkétueshme dhe té tjera -415,421 | -1,651,184
Rénie/(rritje) né inventaré -4,184,791 | -7,082,835
Rritje/(rénie) né detyrimet e pagueshme 2,535,421 | 10,367,632
Rritje/(rénie) né detyrime pér punonjésit -160,845 344,252
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit -1,551,127 | 2,740,445

B> |Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit
Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve

Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve
Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale -100,667 -365,628
Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera

Arkétime nga shitja e investimeve té tiera

Dividenté té arkétuar

Mijete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit -100,667 | -365,628
P |Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né) aktivitetin e financimit
Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar 100,000

Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral

Hua té arkéluara

Pagesa e kostove té transaksionit qé lidhen me kredité dhe huatée
Riblerje e aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesa e huave 309,000 0
Pagesé e detyrimeve té girasé financiare

Interes i paguar
Dividendé té paguar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit 309,000 100,000
Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare -1,342,794 | 2,474,817
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar 2,474,817

Efekti i luhatjeve té kursit t& kembimit te mjeteve monetare -21,060
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare meé 31 dhjetor 1,110,963 | 2,474,817

0 0
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Joni Med shpk
MO01404017R alve

SHENIMET SHPJEGUESE TE PASQYRAVE FINANCIARE

INFORMACION I PERGJITHSHEM

Tregtari "JONI MED" (Shpk), né vijim e quajtur “Njésia ekonomike” ose shkurt
"Njésia", éshté regjistruar né QKB mé daté 20/02/2020.

Emri tregtar i tij éshté " JONI MED "

Pérfaqésuesi ligjor éshté personi i punésuar Z. Jon Zegiraj..

Njésia éshté e regjistruar si Shpk né Drejtoriné Rajonale Tatimore Tirané me NIPT
M01404017R

Selia e njésisé éshté: Yzberisht, Kashar, Tirané

Objekti kryesor i veprimtarisé éshté: Tregti me shumice dhe pakicé té artikujve te
aparateve mjekesore, suplementeve ushqimore. Importe. Etj.

Gjaté vitit 2020 njésia ka ushtruar aktivitetin né pérputhje me objektin € saj.

Ligji 25/2018 "Pér kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare", parashikon dy
paketa té rregullimit kontabél:

a) Standadet Kombétare té kontabilitetit (te njohura si SKK);

b) Standardet Ndérkombétare té raportimit Financiar ( t€ njohura si SNRF);

Kéto standarde zbatohen pér té gjitha njésité ekonomike pavarésisht formés sé tyre
ligjore, me apo pa qéllim fitimi, publike apo private etj.

Sipas kétij ligji mikronjésité, njésité ekonomike t€ Vogla e t€ Mesme duhet té
zbatojné SKK-té pér ndértimin e pasqyrave financiare. Ai pércakton gjithashtu
knteret e klasifikimit né kéto grupe.

Ky ligj ndér té tjera pércakton:

Mikronjési ckonomike jané té gjitha ato njési ekonomike té cilat né datén e
raportimit nuk tejkalojné kufijté e t€ paktén 2 prej 3 kritereve t€ méposhtme:

a)aktivi, 15 mil leké,

b) té ardhurat nga veprimtaria ekonomike (qarkullimi), 30 milioné leké;

¢) numri mesatar i punonjésve gjaté periudhés raportuese, 10.

Njési ekonomike té vogla - njésité ekonomike, jo mikro, € né€ datén e raportimit nuk
tejkalojné kufijté e té paktén dy prej tri kritereve t€ méposhtme:

a)aktivi, 150 milioné leké;

b) té ardhurat nga veprimtaria ekonomike (qarkullimi), 300 milioné leké;

¢) numri mesatar i1 punonjésve gjaté periudhés raportuese, 50.

Njési ekonomike té mesme - njésité ckonomike, jo mikro dhe jo t€ vogla, qé né datén
e raportimit nuk tejkalojné kufijté e t€ paktén dy prej tn kritereve (€ méposhtme:
a) aktivi, 750 milioné leké;

b) té ardhurat nga veprimtaria ekonomike (qarkullimi), 1 500 milioné leké;

¢) numri mesatar 1 punonjésve gjaté pertudhés raportuese, 250.

Njési ekonomike té¢ médha - njésité ckonomike, q¢ né datén e raportimit tejkal
kufijté e té paktén dy prej tri kritereve t¢ méposhtme:

a) aktivi, 750 milioné leké;

b) té ardhurat nga veprimtaria eckonomike (qarkullimi), 1 500 milion¢ leké; /\
¢) numri mesatar 1 punonjésve gjaté periudhés raportuese, 250.

Adresa: Rruga "Tre Déshmorét", Kompleksi "Lorena", Z.K nr. 8210, Yzberisht.




. Joni Med shpk
. MO1404017R 2020

SHENIMET SHPJEGUESE TE PASQYRAVE FINANCIARE

Njésia "JONI MED" PF, klasifikohet sipas kétyre kritereve si mikronjési

Kéto shénime shpjeguese do té strukturohen sipas renditjes s¢ méposhtme

(1) kuadrin kontabél té aplikuar

(2) pérshkrimin e politikave kryesore kontabél, té pérdorura pér pérgatitjen ¢
pasqyrave financiare;

(3) informacion-shtesé mbi zérat materialé, té paragitur né pasqyrat parésore dhe
ndryshimet e tyre gjaté periudhés kontabél (pasqyrat parésore do t€ pérmbajné
referenca qé t& drejtojné né shénimet e bashkéngjitura, té cilat shpjegojné mé
hollésisht informacionin e paraqitur n€ pasqyrat parésore);

(4) informacion tjetér té nevojshém pér njé paraqitje té vérteté e t€ besueshme té
pozicionit financiar, performancés financiare dhe fluksit té parasé s€ njésisé
ekonomike raportuese (pér shembull, pasivet € mundshme, transaksionet me palét e
lidhura, ngjarjet qé kané ndodhur pas datés sé€ bilancit).

Sipas strukturés sé mésipérme,vijojné mé poshté shénimet shpjeguese té pasqyrave
financiare (€ tregtarit “Joni Med” TR.

1. KUADRI KONTABEL PER PERGATITJEN E PASQYRAVE FINANCIARE
(a) Baza e pérgatitjes

Bazuar né ligjin 25/2018 "Pér kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare" si dhe SKK15
"Mbi parimet ¢ kontabilitetit dhe raportimeve financiare pér mikronjésit€”, 1
pérmirésuar i zbatueshém nga viti 2017 e né vijim si dhe i ndryshuar, i zbatueshém
nga viti 2019, njésia ckonomike duhet dhe ndérton pasqyrat financiare pér vitin 2020
sipas késaj SKK-je.

Ky standart zbatohet né ményré prospektive nga data 01 Janar 2019, tani e n€ vijim e
quajtur SKK15-ta.

Megjithaté njésia ka riparaqitur pasqyrat fiannciare t€ vitit paraardhés sipas kétij
standardi, té ndryshuar. Atje ku ka ¢éshtje q¢ nuk mbulohen nga SKKI5, njésia i
referohet standardit pérkatés té 14 SKK-ve t€ publikuara nga KKK-ja

Drejtimi i njésisé vleréson se do té vijoj€ aktivitetin normal tregtar pér dymbédhjeté
muajt ¢ ardhshém gé pasojné muajin e mbylljes s¢ kétyre pasqyrave fiannciare. Si

rrjedhim kéto pasqyra jané pérgatitur mbi bazén e parimit t€é vijimésisé.

(b) Bazat e matjes

Dy bazat e zakonshme té matjes jané kosto historike dhe vlera e drejté. Bazat e matjes
pérshkruhen né detaje né politikat kontabél t€ méposhtme. Sipas parimeve té
kontabilitetit né Shqipéri, pasqyrat financiare jané pérgatitur mbi bazén ¢ konceptit t&
té drejtave dhe detyrimeve té konstatuar. Mbajtja ¢ kontabilitetit pérfshin regjistrimet
kontabél dhe sistemin e tij té kontabilitetit. Regjistrimet mbahen né ményré &= =
kompjuterizuar me ané té njé programi té kontabilitetit. L C M ¢

(c¢) Vlerésime dhe gjykime !

|4 5;
Adresa: Rruga "Tre Déshmorét", Kompleks: "Lorena", Z.K nr. 8210, Yzbcrisht\}“ A7,




. Jon Med shpk
. MO1404017R 2020

SHENIMET SHPJEGUESE TE PASQYRAVE FINANCIARE

354 e AR Ml 5 e .

Pérgatitja e pasqyrave financiare kérkon nga drejtuesit té ushtrojné gjykimin e tyre né
progesin ¢ zbatimit té politikave kontabél té njésisé ekonomike dhe shumave té
raportuara té aktiveve, detyrimeve, té ardhurave dhe shpenzimeve. Rezultati aktual
mund té ndryshojé né varési té kétyre vlerésimeve.

Vlerésimet dhe gjykimet rishikohen né ményré té vazhdueshme. Rishikimet ¢
vlerésimeve kontabél jané té njohura né periudhén né té cilén vierésimi €shté rishikuar
si dhe né periudhat e ardhshme € preken nga rivlerésimi.

(d) Monedha funksionale dhe e paraqitjes
Monedha funksionale e shogerise eshte LEKE dhe pasqyrat financiare paraqgiten né
lek dhe nuk jané t€ rrumbullakosura.

2. POLITIKAT KONTABEL KRYESORE

Politikat kontabél kryesore qé jané pérdorur pér té pérgatitur kéto pasqyra financiare
jané si vijon:

2.1 AKTIVET FINANCIARE

Aktivet financiare jan€:
-para ose ndryshe Mjete Monetare (MM);
- té drejta kontraktuale pér té marré para ose njé aktiv tjetér financiar té cilat njésia i
klasifikon né:
- llogari té arkétueshme nga klientét;
-kérkesa té tjera té arkétueshme;
Menaxhimi vendos pér klasifikimin né momentin e njohjes sé€ tyre.

- Mijetet monetare (MM) dhe ekuivalentét e tyre pérfshijné MM né arké si dhe ato té
mbajtuar né banka. Ato vlerésohen me vlerén nominale e cila pérfagéson koston
historike si dhe né kété rast kosto historike éshté e barabarté me vlerén e drejté té tyre.

Ovérdraftet bankare konsiderohen si financim dhe si rrjedhim pérjashtohen nga
MM-té dhe ekuivalentét e MM-ve

llogarité ¢ arkétueshme tregtare (klientét) njihen si aktive atéheré kur njésia
ekonomike béhet palé e njé kontrate dhe si rrjedhim ka njé t€ drejté ligjore pér té
marré mjete monetare nga klientét ose kur njésia ekonomike léshon faturén pér
shérbin e kryer ose mallrat e shitur. Njohja fillestare e kérkesave pér tu ark€tuar nga
klientét ndodh kur shérbimet e porositura jané nisur pér tek klienti, kané mbérritur tek
klienti ose shérbimi éshté kryer.

Pér vierésimin e llogarive té arkétueshme pérdoret metoda e kostos.

Né hyrije ato vlerésohen _me vlerén e drejté ¢ cila éshté vlera e aktuale e arkétimeve
té ardhshme té skontuar me normén ¢ interesit (€ tregut pér instrumenta té ngjashém.
Megénése té gjithé klientét jané afatshkurtér ato vlerésohen me shumén e paskontuar.

Né bilanc ato paragiten _me koston e amortizuar(kosto fillestare |11i|19$/‘f’-"-”_ S
S SEPY N\
shlyerjet(arkétimet e béra) minus zhvlerésimet nga borxhi i keq nése ka). /." o e RN

Njé zhvleréim pér rénie né vleré té té drejtave pér tu arkétuar krijohet alchcr? K
éshté evidente qé njésia nuk do (€ jeté né gjendje q€ t'i arkétoj€ té gyitha thll\h[ Si¢
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ishte parashikuar né termat fillestare té kérkesave pér tu arkétuar. Konsiderohen
tregues t¢ rénies né vleré (& llogarive té arkétueshme kur:

-debiton ndodhet né véshtirési financiare;

-debitori ka hyré né rrugén e falimentimit ose riorganizimit financiar,

Mos arkétimi ose vonesa né arkétim gon né vlerésimin e mundésisé s€ arkétimit té
llogarive té arkétueshme pér sccilin klient dhe kur njé llogari vlerésohet si ¢
paarkétueshme ajo regjistrohet si shpenzim dhe né llogariné e zhvlerésimit den sa €
konfirmohet pérfunimisht mosarkétimi 1 saj, momemnt né té cilin béhet dhe
¢rregjistrimi final e Hogarisé sé arkétueshme.

Nése mé pas arkétohen shuma té cilat jané ¢rregjistruar atéheré kreditohen shpenzimet
pér kéto shuma.

-Kérkesat e tjera té arkétueshme njihen kur njésia ka njé té drejté pér té€ marré
mjete monetare ose pérfitime né té ardhmen si pasojé e njé ngjarje té ndodhur, pérveg
shitjes, dhe kur vlera e pérfitimeve matet né ményré té besueshme. Ato vlerésohen né
hyrje dhe né bilanc po ashtu si dhe llogarité e arkétueshme nga klientét

-Nga analiza e kérkesave té tjera té arkétueshme nuk rezultuan zhvlerésime.

2.2 DETYRIMET FINANCIARE

Njésia i klasifikon detyrimet financiare né afatshkurtra dhe afatgjata

Ato sipas pérmbajtjes sé tyre klasifikohen né:

-detyrime tregtare ose ndryshe quhen Llogari té€ pagueshme ndaj furnitoréve;
-detyrime té tjera;

-huamarrje

Llogarité ¢ pagueshme tregtare ndaj furnitoréve njihen si detyrime kur njésia
ekonomike béhet palé né njé kontraté dhe si rrjedhim ka detyrim ligjor pér té dhéné
mjeté monetare ose njé tjetér aktiv furnitorit ose kur njésia ekonomike ka marré
faturén pér shérbimin e marré ose té mirat materiale té blera. Njohja fillestare e
detyrimit tregtar ndaj furnitorit béhet kur shérbimi éshté nisur, ka mbérritur ose éshté
kryer.

Pér vierésimin e detyrimeve tregtare pérdoret metoda e kostos

Né hvrje ato vlerésohen me koston e transkasionit (vlera e drejté) e cila éshté
vlera e aktuale e pagesave té ardhshme t€ skontuar me normén e interesit té tregut pér
instrumenta té ngjashém. Meqénése (¢ gjithé furnitorét jané afatshkurtér ato
vlerésohen me shumén e paskontuar gé njésia i1 detyrohet furnizuesit (pagesa e
pritshme) dhe qé éshté zakonisht vlera e faturés.

Né bilanc ato paragiten me koston e amortizuar_(kosto fillestare minus shlyerjet)

Detyrime té tjera (pa kushte tregtare) pérdoret metoda e kostos historike. Ato
vlerésohen me shumén e paskontuar minus arkétimet / shlyerjet e tyre minus
zhvlerésimin.

-Huamarrjet afatshkurtra vlerésohen me kosto (pa pérfshiré kostot e

transaksionit) dhe paraqiten né bilanc me koston ¢ amortizuar
&

-Huamarrjet afatgjata njihen fillimisht me Kostot ¢ transaksionit ( duke pertsbﬁ:

dhe tarifat shtesé) e cila éshté vlera aktuale e pagesave t¢ pritshme t¢ ardhshme €

skontuara me njé normé interesi dhe paraqiten né bilanc me koston e amortizuar &ukc%-c;
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pérdorur metodén e interesit efektiv. Cdo diferencé mes vlerés né njohje dhe vlerés né
maturim njihet né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve gjaté periudhés s€ huas
duke pérdorur metodén e interesit efektiv.

2.3 TRANSAKSIONET NiEE MONEDHA TE HUAJA

Transaksionet né monedhé té huaj pérgjithésisht konvertohen me kursin ¢ kémbimit
né datén e kryerjes sé transaksionit. Gjaté periudhés jané pérdorur kurse kémbimi
ditore ose dhe mesatare javore kur nuk ka patur luhatje té konsiderueshme (sic e lejon
SKK12 pika 12).

Né fund té periudhés kontabél, aktivet dhe detyrimet monetare né monedhé té huaj,
konvertohen me kursin ¢ kémbimit té késaj date. Diferencat e konvertimit, fitimet ose
humbjet, regjistrohen né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve, né zérin “t€ tjera
té ardhura/shpenzime financiare” né pérputhje me SKK 12 (pika 15).

Kurset e kémbimit té pérdorura pér konvertimin e zérave monetaré né datén 31
dhjetor jané€ si mé poshté:

31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2019
EURO 123.7 121.77
USD 100.84 108.64

2.4 INVENTARET

Inventarét njihen né pérputhje me pércaktimet e béra né SKK 15, kur njésia i
kontrollon ekonomikisht apo ligjérisht, kur mbart té gjitha rreziqet dhe pérfitimet né
lidhje me to dhe kur kosto matet né ményré té besueshme.

Né hyrje inventarét e mallrave dhe materialeve vlerésohen me koston e tyre qé
pérfshin gmimin e blerjes dhe gjithé shpenzimet e tjera q€ nevojiten pér sjelljen e tyre
né kushtet dhe vendndodhjen ekzistuese.

Inventarét né fund vlerésohen me vlerén mé té ulét mes kostos historike t€ blerjes /
prodhimit dhe vlerés sé pritshme t& shitjes minus kostot e pérfundimit té prodhimit té
produkteve dhe té realizimit té shitjes.

Né té gjitha rastet kostoja historike ¢ blerjes/prodhimit ka rezultuar mé e vogla dhe
pikérisht ajo éshté pérdorur pér t€ vlerésuar inventarin.

2.5 AKTIVET AFATGJATA MATERIALE (AAM)

Pér vlerésimin e AAM-ve pérdoret metoda e kostos historike.

Né hyrje AAM-té vlerésohen me koston e tyre e cila pérbéhet nga kosto ¢ blerjes e

cila pérfshin ¢gmimin dhe shpenzimet e tjera si taksa importi etj si dhe ¢do shpenzim

tietér qé kryhet pér té sjellé aktivin né n€ vendndodhjen dhe kushtet e nevojshme pér
funksionim.

Ato vlerésohen me koston historike t€ amortizuar minus zhvlerésimin dhe mponohcu_-—\\

me vlerén neto t€ mbetur. R \\
Pér kéto aktive éshté béré testi i zhvlerésimit né fund té vitit dhe ka rezultuar s&nul\ O\

ka ndryshime domethénése ne vleré.
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2.5 T¢ ardhurat dhe shpenzimet
Té ardhurat nga shitja e mallrave dhe shérbimevé njihen kur ekziston njé marréveshje
me klientin, dorézimi éshté realizuar apo shérbimi éshté kryer si dhe rreziget dhe
pérfitimet e pronésisé sé mallit apo shérbimit i jané transferuar klientit, vlera e té
ardhurave mund té matet me besueshméri dhe éshté e mundur gé pérfitime g€ lidhen
me transaksionin mund té hyjné né shoqéri. Té ardhurat nga shérbimet ¢ kryera njihen
kur jané kryer shérbimet pavarésisht nése ato jané faturuar , arkétuar ose jo.
Shpenzimet njihen né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve atéheré kur ngjarja
detyruese ka ndodhur dhe shoqéria pret té dalin aktive pér shlyerjen e tyre né t€
ardhmen.
Njésia ka zbatuar parimin e krahasimit té té ardhurave dhe shpenzimeve brenda té
njéjtés periudhé. Shpenzimet njihen kur kryhen dhe realizohen té ardhura prej tyre
pavarésisht nése jané faturauar apo paguar ato.

Il  INFORMACION SHTESE MBI ZERAT MATREIAL

Mé poshté paragiten informacione shtesé mbi zérat material€ té pasqyrave financiare
kryesore sipas numrave referencé qé mund té gjenden né kéto pasqyra.

Pér Pasqyrén e Pozicionit Financiar

1. Té drejta té arkétueshme nga aktiviteti i shfrytézimit 490,867
31 Dhjetor 2020 31 Korrik 2020
490,867 506,888

Vlera prej 490,867 leké pérfagéson vlerén e klientéve ende t€ palikujduar mé

31/12/2020
Kemi njé rénie té llogarive té arkétueshme tregtare (klienté) nga 16,021 leké né kéte
periudhe .

2. Té tjera té arkétueshme 1,575,739

Ky z¢ pérbéhet nga:
=

31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2019
TVSH e 1,570,238 1,144,297
Parapagim Dogana 5,501 0

Vlera prej 1,570,238 leké pérfagéson tepricén ¢ TVSH e cila €shté njé tepricé e
debitore (e zbritshme) dhe kjo vleré vjen si pasojé e investimit fillestar (€ shogéris¢.

Vlera prej 5,501 pérfaqéson parapagimet e béra né dogané pér qéllime t€ zhdoganimit ™~ 3
té mallrave té importuara té cilat jané objekt 1 detyrimeve doganore 2\

3. Mallra
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=

Pérfagéson vlerén e mallrave gjendje mé 31.12.2020 me shumén 11,267,626 leké

 31Dhjetor2020
it - 1,267,626 . . .

31 Dhjetor 2019 1
7082835 . ..~ . ]

. Aktivet afatgjata materiale 27,314
31 Dhjetor 2020 " 31 Dhjetor 2019
419330 358,975 5

Vlera prej 419,330 leké pérfagéson vlerén kontabél neto (vlera ¢ mbetur) e AAM-ve
te njésisé (€ cilat jané mobilje zyre.

Kosto historike 466,294
Amortizim 1 akumuluar 46,964
Vlera Kontabél Neto 419,330
Gjendje me 31 dhjetor 2019 Shtess | “I'I‘]f: Gjendje me 31/12/2020
Kosto | Amortizim i Kosto | Amortizim | Amortizimi i VI mbetur
historike | Akumuluar | VI Mbetur viefta | vlefta historike i 2020 Akumuluar 31.12.2020
365,628 | 6,653 | 358,975 | 100,667 | 0 466,294 | 40,311 46,964 419,330
- Amortizimi i llogaritur pér vitin 2020 éshté 40,311 leké
Metoda e amortizimit Lineare mbi vlerén e mbetur
Norma e amortizimit 20% Paijse e mobilje zyre
. Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 12,780,886
B Viti 2020 Viti 2019
12,780,886 10,308,996

Vlera prej 12,780,886 leké pérfagéson vlerén e fumnitoréve gjendje mé 31/12/2020
ende té palikujduar, pér blerje té ndryshme né funksion (€ aktivitetit t& shfrytézimit.

122,167

. Té pagueshme per detyrimet Tatimore

Ky z€ pérbéhet nga
31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2019
Detyrime Tatim 3750 18,750
Qera
Detyrime Tatim 118,417 39,886
Fitimi =

Kéto zéra paraqesin detyrimin e njésis¢ pér Tatim Fitimin dhe Tatim Qerane,
detyrime té cilat i pérkasin muajit dhjetor 2020 dhe jané shlyer né muajin Jamar & (4T e |}

2021.
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Té pagueshme ndaj punonjésve, kontribute dhe té tjera té ngjashme

Ky z¢& pérbéhet nga:

183,407

31 Dhjetor 2020

Detyrime Paga

132,360

31 Dhjetor 2019 |
294,607

Detyrime sigurime

51,047

49645 |

Kéto zéra paraqesin detyrimin e njésisé pér paga ndaj punonjesve dhe sigurime
shoqérore e shéndetésore, detyrime té cilat i pérkasin muajit dhjetor 2020 dhe jané

shlyer né muajin Janar 2021.

Pér Pasqyrén e Performancés

8. Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 8,125,038 leké
Viti 2020 Viti 2019
8,125,038 7,009,758

Viera prej 8,125,038 pérfagson té ardhurat nga aktiviteti kryesor i saj i cili éshté

shitja e artikujve te ndryshme kimike.

9. Mallrat Léndét e para dhe shérbimet (6,071,742)
f Viti 2020 Viti 2019
(6,071,742) (5,297,980)
NEé kété zé jané pérfshiré kosto e mallrave té shitura . Pér vlerésimin e kostos sé mallit
té shitur éshté pérdorur metoda e kostos mesatare. Kosto pérfshin cmimin e blerjes si
dhe shpenzimet e tjera té kryera pér té sjellé mallin né gjendjen dhe vendndodhjen
egzistuese.
10. Shpenzime té tjera pér veprimtarité e shfrytézimit (217,784)
Viti 2020 Viti 2019
(217,784) (167,499)

I1.

Né kété z& jané pérfshiré shpenzime té tilla si energji, qira ambjenti, mirembajtje dhe™”
’ Y

riparime, sherbima bankare, blerje te tjera te pastokueshme, taksa dhe tarifa vendore

etj
Shpenzime personeli
Ky zé pérbéhet nga:

F

(1,052.472) | /‘4 :

31 Dhjetor 2020

31 Dhjetor 2019

Shpenzime paga 927.717

648,871

— -
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Shpenzime sigurime | 124755 [ 92941 ]
Kéto zéra pérfagésojné shpenzimet pér paga pér periudhén ushtrimore 2020 si dhe
shpenzimet pér sigurimet shogérore & shéndetsore té lidhura me kéto paga.

12. Fitim humbjet nga kurset e kémbimit (21,060)

Fitim humbjet nga kurset e kémbimit jané paraqitur me vlerén neto (€ tyre.
Ky z¢é pérbéhet si mé poshté :

31 Dhjetor 2020

31 Dhjetor 2019

Fitim nga KK 2 !
Humbje nga KK (21,062) 0 e
13. Shpenzime tatim fitimi 0
Viti 2020 Viti 2019 ’
108,531 39,886 _,l

Njésia ka realizuar njé xhiro mbi 14 mil dhe pér kété géllim éshté subjekt i llogaritjes
sé tatimit mbi fitimin pér fashén mbi 14 mil me normé 15%

14. Perllogaritja e fitimit fiskal (fitimi i tatueshém) per vitin 2020 éshté si mé

poshté:
Pershkrim Shuma (leke)
Fitimi +/- Humbja ekonomike 721,699
Shpenzime te panjohura 1,873
Humbja fiskale e mbartur 0
Fitimi i tatueshém 723,542
Tatim fitimi (15%) -108,531
Fitimi +/ - lHumbja Neto 613,138

d) informacion tjetér té nevojshém: Nuk ka informacion tjetér t€ nevojshém né
lidhje me pasivet & aktivet e kushtézuar apo ngjarje té ndodhura pas datés sé

pasqyrave financiare.
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